
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore V – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E STAZIONETURISTICA DI
FRONTIGNANO.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  1 DEL  05-01-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 3

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: INCARICO DI MEDICO COMPETENTE PER LA SORVEGLIANZA SANITARIA
AI SENSI DEL D. LGS. N. 81/2008 - ANNO 2020 - LIQUIDAZIONE SPESA
PERIODO AGOSTO - DICEMBRE 2020.

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di gennaio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
  Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

5 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto  Antonio Falconetti le
funzioni di "Responsabile del Servizio V - manutenzione del territorio
e stazione turistica di Frontignano" con decorrenza dal 09.01.2019;
 ;
PREMESSO che il D.Lgs. 81/2008 “Norme generali per la tutela della salute e della sicurezza nei
luoghi di lavoro” e successive modifiche e integrazioni prevede precisi adempimenti a carico
del datore di lavoro al fine di tutelare la sicurezza e l’igiene nei luoghi di lavoro;

VISTA la delibera G.C. n. 51 del 13.08.2014 con la quale, ai sensi dell'art.2, comma 1, lett. b) del
Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 si è stabilito:
di nominare quale Datore di Lavoro per la sicurezza, ai sensi della vigente normativa, con1.
decorrenza dalla data del 13.08.2014, il sottoscritto Responsabile del Servizio “Trasporti a
fune” Falconetti Antonio;
di incaricare il Datore di lavoro all’assunzione di tutti gli atti conseguenti alla presente2.
nomina e in particolare degli adempimenti previsti in capo al Datore di lavoro ai sensi del
D.lgs. n. 81 del 09.04.2008;
di dare atto che il sottoscritto, nelle sue funzioni di datore di lavoro, avrebbe dovuto3.
coordinarsi con gli uffici comunali per accertare – ed eventualmente completare –
l’adempimento delle prescrizioni di legge in materia;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 1 del 05-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



RILEVATO che nel predetto decreto legislativo vengono dettagliatamente disciplinate le misure
per la tutela della salute per la sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro, in tutti i settori di
attività privati o pubblici;

VISTI in particolare:
l’articolo 18 del D.Lgs 81/2008 “Obblighi del datore di lavoro e del dirigente” che al-
comma 1, lettera a) prevede che spetta al datore di lavoro la nomina del medico
competente.
l'articolo 41, ai sensi del quale la sorveglianza sanitaria è effettuata dal medico-
competente, dovendosi ricomprendere in questa, tra l'altro, la visita medica periodica
per controllare lo stato di salute dei lavoratori ed esprimere il giudizio di idoneità alla
mansione specifica;

Tutto ciò premesso;

Vista la propria determinazione n. 17 (n. 143 R.G.) del 18.03.2020 con la quale si stabiliva di
affidare per l'anno 2020 al Dott. Carlo Colangeli di Perugia, l’incarico di Medico competente per
l’attuazione degli adempimenti di cui agli artt. 25 e 41 del D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i;

Vista la propria precedente determina n. 452 R.G./2020 con la quale è stata liquidata la fattura n.
15_20 del 24.08.2020 dell’importo di euro 3.271,15, quale acconto relativo al suo incarico di
medico competente ai sensi del D.Lgs. 81/2008;

Accertato che l’incarico è stato regolarmente svolto, per l’attività di sorveglianza sanitaria anche
nel periodo agosto – dicembre 2020, come da atti depositati presso gli uffici dell’Ente;

Vista la fattura n. 21_20 del 17.12.2020 dell’importo complessivo di € 1.558,75;

Ravvisata quindi la necessità di liquidare la predetta fattura;

Preso atto che il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. è il seguente n. ZDC2C78DD6;

Visto il D.Lgs. 81/2008;
Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, al Dr. Carlo Colangeli la fattura n. 21_202.
del 17.12.2020 dell’importo di euro 1.558,75, relativo al suo incarico di medico competente
ai sensi del D.Lgs. 81/2008 per i mesi agosto – dicembre 2020, che trova imputazione al Cap.
180 art.3 Imp.83/2020 (cod. bil. 01.10-1.03.02.11.999) del bilancio 2021, residui passivi 2020.

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 1 del 05-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: INCARICO DI MEDICO COMPETENTE PER LA SORVEGLIANZA SANITARIA
AI SENSI DEL D. LGS. N. 81/2008 - ANNO 2020 - LIQUIDAZIONE SPESA
PERIODO AGOSTO - DICEMBRE 2020.

Il Responsabile del Settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
                F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
 F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

FALCONETTI ANTONIO

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 1 del 05-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


